
 
 
 
 
 
  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDIRÁ 
Estado do Paraná 

 
PORTARIA Nº. 9.032 DE 03 DE OUTUBRO DE 2011  

 
 

JOSÉ RONALDO XAVIER , Prefeito Municipal de Andirá, Estado 
do Paraná, usando de suas atribuições que lhe são conferidas por lei, 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º . Conceder férias aos Servidores Públicos Municipais relacionados, 

considerando-se seus respectivos períodos aquisitivos e de gozo. 
FUNCIONARIO PERIODO AQUISITIVO  PERIODO CONCESSIVO 

ANTÔNIO RODRIGUES DE ARAÚJO 01/06/2008 a 31/05/2009 03/10/2011 a 22/10/2011 

BRUNO LUCIANO POSSAGNOLI SIMONI 03/04/2010 a 02/04/2011 21/09/2011 a 20/10/2011 

CATARINA IZABEL DA SILVA VALE 31/08/2008 a 30/08/2009 03/10/2011 a 01/11/2011 

CLAUDETTE DE OLIVEIRA 27/10/2009 a 26/10/2010 03/10/2011 a 22/10/2011 

CLÉBER ANTÔNIO PAVANELLI 01/10/2009 a 30/09/2010 20/10/2011 a 18/11/2011 

DALVA CRISTINA DE DEUS 01/12/2009 a 30/11/2010 14/10/2011 a 12/11/2011 

EDINADJA DA SILVA SANTOS 19/03/2010 a 18/03/2011 20/11/2011 a 19/12/2011 

IRENE VILAS BOAS PAVIANI 01/04/2007 a 30/03/2008 06/10/2011 a 04/11/2011 

JACIRA DE JEUS BARBOSA DE OLIVEIRA 24/06/2008 a 23/06/2009 03/10/2011 a 01/11/2011 

JOSÉ REINALDO SIQUEIRA LIMA 01/10/2008 a 30/09/2009 03/10/2011 a 01/11/2011 

LEONEL DA SILVA  02/01/2008 a 31/12/2008 28/09/2011 a 27/10/2011 

MARIA APARECIDA CAMARGO 22/01/2009 a 21/01/2010 03/10/2011 a 01/11/2011 

MARIANA CANHOTO DE ARAÚJO  16/07/2009 a 15/07/2010 03/11/2011 a 02/12/2011 

MOACIR APARECIDO DA SILVA 13/06/2010 a 12/06/2011 03/10/2011 a 22/10/2011 

NAIR COSTA CASSITTA 31/01/2009 a 30/01/2010 03/10/2011 a 01/11/2011 

NEUSA DE SOUZA PEREIRA 10/12/2009 a 09/12/2010 21/09/2011 a 20/10/2011 

SUELÍ FONTES 01/05/2006 a 30/04/2010 17/10/2011 a 15/11/2011 

THAÍS DE OLIVEIRA CLÁUDIO MACHADO  01/03/2009 a 28/02/2010 13/10/2011 a 11/11/2011 

WANDERLEY MARTINS BOTELHO 21/07/2010 a 20/07/2010 13/10/2011 a 11/11/2011 

ZÉLIA APARECIDA DE OLIVEIRA CERQUILERO 01/02/2009 a 31/01/2010 21/09/2011 a 20/10/2011 

           
Art. 2º.  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos legais a 21 de setembro de 2011. 
 
 

Paço Municipal Bráulio Barbosa Ferraz, Município de Andirá, 
Estado do Paraná, em 03 de outubro de 2011, 68º da Emancipação Política. 

 
 
 
 
 
 
 

JOSÉ RONALDO XAVIER 
Prefeito Municipal  


